Протокол №26

17 сентября 2025 г.                                                                             г. Евпатория

Присутствовали:

1. Войник Е.А. – Руководитель Контрольно-дисциплинарного комитета

АНО «Содружество» - председатель заседания;

2. Алундерис В. – член Контрольно-дисциплинарного комитета

АНО «Содружество», секретарь заседания;

3. Андреев А.В. – член Контрольно-дисциплинарного комитета

АНО «Содружество»;

4. Литвинов Г.Ю. – член Контрольно-дисциплинарного комитета

АНО «Содружество»;

Повестка дня:

I. О мерах дисциплинарного воздействия на команду

CК «Сила Донбасса» г. Тельманово.

II. О мерах дисциплинарного воздействия на команду

CК «Сила Донбасса» г. Тельманово.

III. Рассмотрение служебной записки Т.В. Бондаренко, директора по

стратегическому развитию АНО «Содружество», о нарушении

требования «Регламента Объединенного чемпионата по футболу

«Содружество» сезона 2025 года» ст. 15 «Предматчевое совещание».

I. Вопрос:

Доклад. Алундерис Видас

13 сентября 2025 г. состоялся матч Объединенного чемпионата по

футболу «Содружество» среди взрослых команд «Сборная Запорожской

области» Запорожская область и CК «Сила Донбасса» г. Тельманово, в ходе

которого команде CК «Сила Донбасса» г. Тельманово, было показано в одной

игре главным судьей матча 5 (пять) жёлтых карточек.

Решение принималось по результатам рассмотрения протокола матча.

В соответствии со статьей 91 дисциплинарного Регламента

АНО «Содружество» (далее - Регламент), неподобающее поведение Команды,

т.е. в случае предупреждения пяти и более Игроков и/или Официальных лиц

Команды в одном матче, в случае предупреждения четырех Игроков и/или

Официальных лиц Команды и удаления одного Игрока и/или Официального

лица Команды в одном матче, в случае удаления двух и более Игроков и/или

Официальных лиц Команды в одном матче – наказывается штрафом в

соответствии с пунктом 19 Приложения № 1 к Регламенту (штраф до 25 000,00

рублей).

Дисциплинарное решение.

Учитывая количество полученных 5 (пять) жёлтых карточек игроками

СК «Сила Донбасса» г. Тельманово, а также принимая во внимание тот факт,

что ранее 19.08.2025 года, команда СК «Сила Донбасса» г. Тельманово была

привлечена к ответственности за совершение дисциплинарного нарушения,

Контрольно-дисциплинарный комитет АНО «Содружество» (далее- КДК)

считает необходимым применение штрафа, в соответствии со статьей 91

Регламента.

В этой связи принято решение оштрафовать команду

CК «Сила Донбасса» г. Тельманово на 6 000 (шесть тысяч) рублей.

II. Вопрос:

Доклад. Алундерис Видас

13 сентября 2025 г. состоялся матч Объединенного чемпионата по

футболу «Содружество» среди взрослых команд «Сборная Запорожской

области» Запорожская область и CК «Сила Донбасса» г. Тельманово, КДК  в

адрес СК «Сила Донбасса» было направлено уведомление №324 от 15.09.2025

года о возбуждении производства по делу о дисциплинарном нарушении.

Руководствуясь пунктом 1 статьи 54 Регламента, КДК затребовал от

команды CК «Сила Донбасса» г. Тельманово объяснение относительно

допущенного командой дисциплинарного нарушения. Объяснение

требовалось предоставить до 17:00 16.09.2025 года. Однако запрошенная

информация не была предоставлена в адрес КДК до начала заседания.

Согласно пункта 2 статьи 54 Регламента к лицу, уклоняющемуся от

сотрудничества с Юрисдикционным органом (КДК), в том числе не

предоставившему по запросу необходимые документы, материалы,

видеозаписи, объяснения и иную имеющуюся информацию, соответствующий

Юрисдикционный орган (КДК) может применить спортивную санкцию в виде

штрафа в размере до 30 000 (тридцати тысяч) рублей.

Дисциплинарное решение:

Учитывая, что команда CК «Сила Донбасса» г. Тельманово не

предоставила в установленный срок объяснение в отношении допущенного

командой дисциплинарного нарушения, а также учитывая, что подобное

нарушение было совершено командой впервые, руководствуясь пунктом 2

статьи 11, статьей 54 Регламента, было принято решение вынести замечание

команде CК «Сила Донбасса» г. Тельманово.

Предупреждаем команду CК «Сила Донбасса» г. Тельманово о

возможности применения более строгой спортивной санкции в случае

повторного нарушения, установленного Регламентом.

III. Вопрос:

Доклад. Алундерис Видас

В адрес КДК поступила служебная записка от Т.В. Бондаренко,

директора по стратегическому развитию АНО «Содружество» (исх. №42 от

15.09.2025 г.,) о нарушении командой CК «Сила Донбасса» г. Тельманово,

требований ст. 15 «Регламента Объединенного чемпионата по футболу

«Содружество» сезона 2025 года», утвержденного постановлением

Президиума АНО «Содружество» № 7/2 от 10.03.2025 г. (далее – Регламент

чемпионата), выразившееся в неучастии Официального лица команды в

обязательном предматчевом совещании.

13 сентября 2025 г. на территории СК «Арена-Крым» состоялся матч

«Сборная Запорожской области» Запорожская область - СК «Сила Донбасса»

г. Тельманово, перед которым делегат спортивного комитета

АНО «Содружество» проводил предматчевое совещание с официальными

представителями команд. Официальное лицо СК «Сила Донбасса»

г. Тельманово не явилось на данное совещание, чем нарушило требования

Регламента чемпионата.

Согласно п. 15.3. Регламента чемпионата, Официальное лицо клуба в

обязательном порядке принимает участие в предматчевом совещании, в ходе

которого проводятся все организационные моменты матча Объединенного

чемпионата по футболу «Содружество» сезона 2025 года.

Кроме того, официальное лицо СК «Сила Донбасса» г. Тельманово в

виду отсутствия на предматчевом совещании не поставило отметку в бланке

допуска команды к матчу чемпионата (ст. 15.4. Регламента).

Согласно статье 98 дисциплинарного Регламента, неучастие

Официального лица Клуба в обязательном предматчевом совещании, а равно

не направление Клубом представителя на обязательное предматчевое

совещание в нарушение регламента Соревнования – наказывается штрафом в

соответствии с пунктом 28 Приложения №1 к настоящему Регламенту

(до 10 000 рублей).

Дисциплинарное решение.

По результатам рассмотрения КДК всех имеющихся материалов, в том

числе учитывая то, что команда СК «Сила Донбасса» г. Тельманово не

предоставила в установленные сроки объяснения по факту указанного выше

инцидента, в отношении которого ведется производство по делу о совершении

дисциплинарного нарушения, КДК принято решение оштрафовать команду

СК «Сила Донбасса» г. Тельманово на 4 000,00 (четыре тысячи) рублей.

Согласно части 1, статьи 12, штраф является спортивной санкцией,

применяемой КДК, которая выражается в денежном взыскании и применяется

за совершение дисциплинарного нарушения. Штраф устанавливается и

оплачивается в рублях Российской Федерации.

В соответствии с частью 4, статьи 12, штраф, назначенный решением

КДК, должен быть оплачен в течение 30 (тридцати) дней с момента получения

решения.

Все взимаемые штрафы вносятся на расчётный счёт

АНО «Содружество»:

ОГРН 1237700819630

ИНН 9701267070

КПП 770101001

Расчетный счёт 40703810452 000 000 262

Наименование банка ЮГО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ПАО

СБЕРБАНК

БИК 046015602

Корреспондентский счёт 30101810600000000602

При оплате штрафа в платёжном поручении необходимо указывать

номер протокола (решения) и его дату, которым вынесено решение о

назначении штрафа.

Голосовали: Единогласно

1. Войник Е.А. – ________________________

2. Алундерис В. – _______________________

3. Андреев А.В. – _______________________

4. Литвинов Г.Ю. – ______________________